
 
 

 V Říčanech dne 17. 04.2024 

 Reg. č.: VZ-106/00066001/2024 

 Č.j.:714/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-9 k veřejné zakázce: 

III/10522, most přes potok Mastník v Sedlčanech ev.č. 10522-1c 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže 

uvedenávysvětlení zadávací dokumentace. 

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme zadavatele o vysvětlení odstavce na str. 4 – vztahujícího se k 

Předpokládané hodnotě veřejné zakázky vztahující se k objektů SO 125 a SO 252:  

 

Zadavatel účastníky upozorňuje, že tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky, 

zvýšená o 20 %, je pro účastníky maximální cenou pro účast v zadávacím řízení, 

tedy účastníci musí stanovit své nabídkové ceny, resp. jednotkové ceny 

poptávaného plnění tak, aby tato částka nebyla překročena, vyjma SO 125 a SO 

252, kde cenu nelze překročit dle předchozího odstavce.  

Účastník, jehož nabídková cena (vyčíslená v Kč bez DPH) bude vyšší než 

předpokládaná hodnota zakázky zvýšená o 20 %, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upřesňuje odstavec ZD: 

 

Zadavatel účastníky upozorňuje, že tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky, 

zvýšená o 20 %, je pro účastníky maximální cenou pro účast v zadávacím řízení, 

tedy účastníci musí stanovit své nabídkové ceny, resp. jednotkové ceny 

poptávaného plnění tak, aby tato částka nebyla překročena. 

Účastník, jehož nabídková cena (vyčíslená v Kč bez DPH) bude vyšší než 

předpokládaná hodnota zakázky zvýšená o 20 %, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel tedy nebude omezovat jednotlivé stavební objekty 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve zveřejněné PD chybí přílohy: 
 

č. Příloha 

  D4   SO 201 MOST EV.Č. 10522-1 

    2 PŮDORYS STÁVAJÍCÍ STAV 

    7 VYTYČOVACÍ SCHÉMA 

profil zadavatele 

 



 
  D.7   SO 341 VYVĚŠENÍ VODOVODU 

  D.8   SO 431 PŘELOŽKA VO 

  D.9   SO 451 PŘELOŽKA VEDENÍ CETIN 

  
D.1
0   SO 452 PŘELOŽKA ZAŘÍZENÍ PRO SLEDOVÁNÍ VODNÍ HLADINY 

E     DOKLADOVÁ ČÁST 

  E.1   STANOVISKA, ROZHODNUTÍ A VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

  E.3   

STANOVISKA VLASTNÍKŮ VEŘEJNÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY 
 - viz příloha E.1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

je řešeno v přílohách A, B, C2 a C3  

přílohy D4.2, D4.3, D4.7 jsou doplněny 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Jakým způsobem má být oceněn objekt SO 451 – Přeložka vedení CETIN? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel přikládá upravený soupis prací, cena za SO 451 doplněna jako 

preliminář 500.000 Kč 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme zadavatele o doplnění chybějící informace. Ve VV je uvedeno u pol. č. 37, 

že třída betonu dle TZ. Ve zveřejněné TZ není uvedena třída betonu pro 

jemnozrnný beton pro výplň nadnásypů kleneb. Prosíme o doplnění třídy betonu 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

jemnozrnný beton C 25/30 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací položka: POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02 VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON 

BEZ DEHTU 

 

a) V popisu položky je uvedeno zatřídění na základě zkoušek PAU. Doplní 

zadavatel do zadávací dokumentace protokoly od zkoušek PAU na základě kterých 

bylo provedeno zatřídění asfaltových vrstev? 

 

b) V popisu položky je uvedeno povinný odkup zhotovitelem. Doplní zadavatel 

částku za kterou bude uvedený materiál odkupován? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

a) PAU se nedoplní, v případě kontaminace se bude řešit jako ZBV 

b) ceník materiálu, který bude zhotovitel vykupovat, je součástí smlouvy – příloha 

č. 2 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

-Soupis prací položka: POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEBEZPEČNÝCH - 17 06 03* IZOLAČNÍ MATERIÁLY OBSAHUJÍCÍ 

NEBEZPEČNÉ LÁTKY 

 



 
a) V popisu položky je uvedeno zatřídění na základě zkoušek PAU. Doplní 

zadavatel do zadávací dokumentace protokoly od zkoušek PAU na základě kterých 

bylo provedeno zatřídění asfaltových vrstev? 

 

b) V popisu položky je uvedeno povinný odkup zhotovitelem. Doplní zadavatel 

částku za kterou bude uvedený materiál odkupován? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

a) nedoplní, v případě kontaminace se bude řešit jako ZBV 

b) ceník materiálu, který bude zhotovitel vykupovat, je součástí smlouvy – příloha 

č. 2 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

-Soupis prací SO 341, položka 1: PROVIZORNÍ VYVĚŠENÍ VODOVODU 

 

- V souhrnné zprávě je uvedeno, že město plánuje převedení vodovodu mimo most. 

Bude před zahájením prací na mostě vodovod již přeložen? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

bude realizováno pouze v případě, že město přeložku nestihne provést před 

zahájením stavby – viz souhrnná technická zpráva 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Postrádám v zadávacím projektu výkresy: SO 201 - půdorys stávající stav a řezy 

stávající stav, dále projekty objektů SO 341, 431, 451, 452 pro ocenění těchto 

objektů nestačí slovní popis v souhrnné technické zprávě, je potřeba to mít 

rozkreslené a vědět délky přeložek, SO 341 a 451 je v soupise kpl 1, dle čeho to 

máme ocenit? Dle seznamu výkresů, tyto projekty jsou vypracovány, ale nedostali 

jsme je. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

v seznamu příloh je uvedeno v kterých přílohách jsou objekty řešeny, samostatné 

přílohy nejsou vypracovány 

SO 341 – délka cca 35 m, 

SO 431 – délka viz soupis prací, v principu jde o výměnu kabelu, 

SO 451 – délka 180 m, v principu jde o uložení do chrániček v římsách, 

SO 452 – délka cca 6 m, v principu jde o dočasné přesunutí na VO a vrácení zpět 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dále prosím chybí v soupisu prací pro město rekapitulace soupisu prací, prosím o 

doplnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Přiložen opravený soupis prací 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• KSUS.zip – neoceněný soupis prací 

• Město.zip - neoceněný soupis prací 

• PD.zip 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu zakázky na 33.567.179,23 bez DPH 

a dále mění termín pro podání nabídek na 06. 05. 2024 v 9:00.    
 


